templo dignitatem, t i tulum et privilegia Basilicae Minoris pro Nostra 

benignitate impertiri d ignemur ; Nos, ut magis magisque stimulos f ide^ 

libus ipsius paroeciae a tque Urbis totius Nostrae ad Sacrat issimum Cor 

Iesu impensius colendum atque a d a m a n d u m addamus , nec non bene

volentiam, qua Sodales Salesianos ob merita sua prosequimur, publice 

significemus, votis hisce piis annuendum ultro l ibenterque censemus. 

Quam ob rem, conlatis consiliis cum VV. F F . NN. S. R. E. Cardinali

bus Congregationi Ss. Ri tuum praepositis, Motu proprio ac de certa 

scientia et matura deliberatione Nostris, deque apostolicae potestat is 

plenitudine, praesent ium Li t terarum tenore perpe tuumque in m o d u m , 

enuncia tum templum Sacratissimo Cordi Iesu dicatum, in hac a lma 

Urbe Nostra a tque ad Castrum Praetor ium situm, dignitate ac t i tulo 

Basilicae Minoris hones tamus , cum omnibus et singulis honoribus, p rae 

rogativis, privilegiis, indult is quae aliis Minoribus Almae huius U r b i s 

Basilicis de iure competunt . Decernentes praesentes Litteras firmas, 
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validas a tque efficaces semper exstare ac permanere , suosque integros 

effectus sortiri iugiter et obtinere, illisque ad quos per t inent nunc et 

in posterum plenissime suffragari; sicque rite iudicandum esse ac defi

niendum, i r r i tumque ex nunc et inane fieri , si qu idquam secus super 

his, a quovis, auctori tate qualibet, scienter sive ignoranter a t tentar i 

contigerit. Non obs tant ibus contrari is quibuslibet. 

. Da tum Romae apud sanctum Petrum sub annulo Piscatoris , die 

xi februarii MCMXXI, Pontificatus Nostri anno septimo. 

-.. . P . CARD. GASPARRI, a Secretis Status. 

IX 

R. P. ALBANUS SCHACHLEITER, ORDINIS SANCTI BENEDICTI, ABBAS DE SPANHEIM 

RENUNTIATUR. 

BENEDICTUS P P . XV 

Dilecte fili, salutem et apostolicam benedictionem. - Placet oculos 

mentis Nostrae ad te convertere, qui, uti nuper accepimus, pos tquam 

superiore anno, de consensu Nostro, Abbatiae E m m a u s Pragensis guber

nat ionem ob difficilem rerum condicionem dimiseras, in Monacense san

cti Bonifatii coenobium secessisti. Quod vero abdicationem abbatial is 

officii tuam ra tam habuimus , non idcirco pûtes velimus, al iquam te 

existimationis et benevolentiae iacturam apud Nos fecisse. Neque enim 

omnia illa facile oblit teraturi sumus, quae, plus decem annos , quoad 

Abbat iam Pragensem es moderatus , religionis studio incensus, actuose 

peregisti . Et sane, cum per eas regiones, magna Ecclesiae adversari i 

•contentione de complexu sanctae hu ius Matris filios avellere a tque abstra

here ni terentur, acriter pro f ide catholica apud populares praesert im 

Bohemos tuenda propugnast i : qua profecto provincia nullam tibi capere 

graviorem uti l ioremque poteras, in quo constat Societatem a sancto Boni-

fatio nuncupa tam plurimum collocasse operae suae, quam tamen, veluti 

inditis ardoris vir tut isque igniculis, ipsemet sic roborast i , ut, scriptis 

crebro editis, et servandae fidei integritati et exercitat ionibus christia

nae vitae provehendis optime prospexeris . Quae cum impense ageres, 

sollertia haud minore in eo elaborabas, ut sodales, quibus praeeras , sic 

sac rorum r i tuum curarent splendorem et castissimam concentuum eccle

s iast icorum dignitatem ret inerent , quemadmodum eos decet religiosos 

viros, qui opus Dei, inst i tuto suo, faciunt. Unde est feliciter consecutum, 

ut Abbatia E m m a u s Pragensis inlustre vitae liturgicae domicilium iure 
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haberetur , ex quo praeclarae manaren t in catholicos regionis illius homi

nes ad perse verandum in fide util i tates. Nihil igitur mirum, dilecte fil i , 

quod in Ecclesiae inimicorum invidiam atque offensionem inc idens ; 

v eram, quod Ecclesiae ipsius causa incidens, id iam te consolari miri

fice debet. At tamen ne tibi desit a Nobis solacium et paternae caritatis 

significatio, hisce Litteris, auctori tate Nostra, te Abbatem de Spanheim 

el igimus atque r enun t i amus ; quem tibi honoris t i tulum ita deferimus, 

ut simul memor iam aliquo pacto revocemus exstinctae Abbatiae Bene

dictinae, quae, anno Mcxxiv erecta et Deo Optimo Maximo in honorem 

beatissimae Virginis et sancti Martini dicata, insignibus floruit religiosis 

viris pot iss imumque Abbatis sui Ioannis Trithemii vir tut ibus et scriptis 

nobil i tata est. Contrariis non obstant ibus quibuslibet. 

Datum Romae apud sanctum Pe t rum sub annulo Piscatoris , die 

XXI martii anno MCMXXI, Pontificatus Nostri septimo. 

P. CARD. GASPARRI, a Secretis Status. 

EPISTOLA 

AD DILECTUM FILIUM MODERATOREM COMITATUS CATHOLICAE UNIVERSITATI 

STUDIORUM MEDIOLANI CONDENDAE. 

Dilecte fili, salutem et apostolicam benedictionem. — Cum semper 

Romani Pontifices scientiam veri nominis provehere nisi sint - nemo enim 

ignorat ipsorum auctoritate celebérrimas Europae Academias cum Aetate 

Media tum insequentibus saeculis excitatas esse - idcirco perlibentes Nos